Отдел образования администрации г. Котовска
Тамбовской области

ПРИКАЗ

11.10.2016                                       г. Котовск                                          № 374

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике
среди обучающихся общеобразовательных учреждений города Котовска в
2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела
образования администрации города от 05.09.2016 №313 «О подготовке и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории города Котовска в 2016-2017 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по физике в 2016-2017 учебном году (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по физике в 2016-2017  учебном году (Приложение
№2).

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по физике в 2016-2017  учебном году (Приложение
№3).

Заместитель  начальника
отдела образования                                                                    Е.Б. Самородова

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом отдела образования
администрации города
от 11.10.2016 № 374

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по физике в 2016-2017  учебном году

МБОУ «СОШ»

 Ф.И.О. участника класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника
кол-во
баллов

статус

7 класс
1 Новичков Егор Витальевич 7Б Дьячкова Марина Валентиновна 24 победитель
2 Самолдина Анна Сергеевна 7В Дьячкова Марина Валентиновна 18 призер
3 Молоканова Софья Владимировна 7В Дьячкова Марина Валентиновна 17 призер
4 Аверин Александр Андреевич 7В Дьячкова Марина Валентиновна 15 призер
5 Малков Иван Владимирович 7Б Дьячкова Марина Валентиновна 15 призер
6 Гайкова Елизавета Николаевна 7А Дьячкова Марина Валентиновна 14 призер
7 Лукъянов Валерий Александрович 7Б Дьячкова Марина Валентиновна 13 призер
8 Зяблова Мария Сергеевна 7Б Дьячкова Марина Валентиновна 12 призер
9 Дунаев Никита Михайлович 7Д Дьячкова Марина Валентиновна 11 призер
10 Комбаров Кирилл Андревич 7В Дьячкова Марина Валентиновна 10 призер
11 Илюшкина Елизавета Андреевна 7Д Дьячкова Марина Валентиновна 9 участник
12 Карпова Евгения Алексеевна 7А Дьячкова Марина Валентиновна 9  участник
13 Ватаманюк Виктория Виореловна 7В Дьячкова Марина Валентиновна 8 участник
14 Тупикина Софья Сергеевна 7В Дьячкова Марина Валентиновна 8 участник
15 Козлов Никита Сергеевич 7Д Дьячкова Марина Валентиновна 6 участник
16 Лукъянова Анастасия Сергеевна 7Д Дьячкова Марина Валентиновна 6 участник
17 Медникова Софья Александровна 7Д Дьячкова Марина Валентиновна 6 участник
18 Завражина Дарья Дмитриевна 7Д Дьячкова Марина Валентиновна 6 участник
19 Тарабрина Алина Сергеевна 7Д Дьячкова Марина Валентиновна 6 участник

20 Кадири Аделина Ахмедовна  7Г Заикина Ольга Юрьевна 5 участник
21 Ларионова Дарья Романовна 7Г Заикина Ольга Юрьевна 5 участник
22 Зотова Татьяна Валерьевна 7Г Заикина Ольга Юрьевна 3 участник
23 Кононов Данил Денисович 7Г Заикина Ольга Юрьевна 3 участник

8 класс
1 Заикина Софья Сергеевна  8Б Дьячкова Марина Валентиновна 35 победитель
2 Глинкина Дарья Дмитриевна  8В Заикина Ольга Юрьевна 19 призер
3 Зорина Ангелина Сергеевна 8А Дьячкова Марина Валентиновна 18 призер
4 Чекина Ольга Александровна  8Б Дьячкова Марина Валентиновна 17 призер
5 Верещагин Станислав Игоревич 8В Заикина Ольга Юрьевна 14 призер
6 Пестич Андрей Александрович 8А Дьячкова Марина Валентиновна 14 призер
7 Яковцев Артем Александрович 8Г Дьячкова Марина Валентиновна 13 призер
8 Лищук Виталий Андреевич 8Б Дьячкова Марина Валентиновна 11 призер
9 Гаврикова Анжелика Владимировна 8Г Дьячкова Марина Валентиновна 9 призер
10 Волокитина Анна Сергеевна  8Г Дьячкова Марина Валентиновна 8 участник
11 Курышова Екатерина Олеговна 8Г Дьячкова Марина Валентиновна 7 участник
12 Морозова Вероника Алексеевна 8В Заикина Ольга Юрьевна 7 участник
13 Мухина Дарья Александровна 8А Дьячкова Марина Валентиновна 7 участник
14 Чернышова Ксения Сергеевна 8Г Дьячкова Марина Валентиновна 7 участник
15 Юрлова Виктория Дмитриевна 8Д Заикина Ольга Юрьевна 7 участник
16 Гурец Анна Ильинична 8Д Заикина Ольга Юрьевна 6 участник
17 Пашулин Никита Андреевич 8Д Заикина Ольга Юрьевна 6 участник
18 Потапчук Никита Сергеевич 8А Дьячкова Марина Валентиновна 6 участник
19 Сысоева Юлия Валерьевна 8Б Дьячкова Марина Валентиновна 5 участник
20 Гарькавая Анастасия Дмитриевна 8В Заикина Ольга Юрьевна 2 участник
21 Жаринова Вероника Евгеньевна 8Д Заикина Ольга Юрьевна 1 участник

9 класс
1.  Чернова Александра Павловна 9А Заикина Ольга Юрьевна 23 победитель
2.  Усачёва Полина Павловна 9В Заикина Ольга Юрьевна 20 призёр
3.  Шишкин Дмитрий Сергеевич 9Б Заикина Ольга Юрьевна 19 призёр
4.  Яковлев Владислав Витальевич 9Б Заикина Ольга Юрьевна 18 призёр
5.  Косова Виолетта Дмитриевна 9Д Дьячкова Марина Валентиновна 18 призёр
6.  Борисова Анастасия Ивановна  9В Заикина Ольга Юрьевна 17 призёр
7.  Гришина Анастасия Витальевна 9А Заикина Ольга Юрьевна 17 призёр

8.  Леонтьева Анна Григорьевна  9А Заикина Ольга Юрьевна 17 призёр
9.  Муравлёва Елизавета Алексеевна 9В Заикина Ольга Юрьевна 17 призёр
10.  Травина Алина Сергеевна 9Д Дьячкова Марина Валентиновна 16 участник
11.  Звонарёва Мария Сергеевна 9В Заикина Ольга Юрьевна 15 участник
12.  Попова Ангелина Константиновна 9А Заикина Ольга Юрьевна 12 участник
13.  Буданцева Алина Михайловна 9Д Дьячкова Марина Валентиновна 11 участник
14.  Решетников Игорь Николаевич 9Д Дьячкова Марина Валентиновна 9 участник
15.  Севостьянов Глеб Андреевич 9Д Дьячкова Марина Валентиновна 9 участник
16.  Ворсюк Кирилл Владимирович 9В Заикина Ольга Юрьевна 7 участник
17.  Степаниденко Даниил Александрович 9Б Заикина Ольга Юрьевна 7 участник
18.  Жабина Кристина Алексеевна 9Г Дьячкова Марина Валентиновна 6 участник
19.  Никишанова Кристина Александровна 9Г Дьячкова Марина Валентиновна 4 участник

10 класс
1.  Сомов Кирилл Русланович 10Б Заикина Ольга Юрьевна 28 победитель
2.  Лисюнин Максим Викторович 10А Дьячкова Марина Валентиновна 26 призёр
3.  Леоненко Антон Алексеевич 10А Дьячкова Марина Валентиновна 25 призёр
4.  Леонов Юрий Дмитриевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 24 призёр
5.  Нечаев Дмитрий Денисович 10Б Заикина Ольга Юрьевна 24 призёр
6.  Чернопятова Софья Александровна 10А Дьячкова Марина Валентиновна 22 участник
7.  Зайцев Илья Сергеевич 10Б Заикина Ольга Юрьевна 18 участник
8.  Лосев Дмитрий Олегович 10Б Заикина Ольга Юрьевна 18 участник
9.  Куприна Мария Владимировна 10Б Заикина Ольга Юрьевна 18 участник
10.  Хирова Екатерина Юрьевна 10Б Заикина Ольга Юрьевна 13 участник
11.  Лукянчиков Андрей Викторович 10А Дьячкова Марина Валентиновна 13 участник
12.  Захарченко Дарья Алексеевна 10А Дьячкова Марина Валентиновна 8 участник

11 класс

1.  Львова Анастасия Дмитриевна 11А Заикина Ольга Юрьевна 25 победитель
2.  Моисеев Павел Александрович 11Б Дьячкова Марина Валентиновна 23 призёр
3.  Зенкин Вячеслав Николаевич 11Б Дьячкова Марина Валентиновна 22 призёр
4.  Мальцев Никита Дмитриевич 11Б Дьячкова Марина Валентиновна 17 призёр
5.  Попова Яна Юрьевна 11А Заикина Ольга Юрьевна 14 призер
6.  Кальченко Егор Александрович 11Б Дьячкова Марина Валентиновна 13 участник
7.  Селиванова Юлия Алексеевна 11А Заикина Ольга Юрьевна 12 участник

8.  Чернопятова Александра Владимировна 11А Заикина Ольга Юрьевна 10 участник
9.  Трушина Маргарита Алексеевна 11Б Дьячкова Марина Валентиновна 7 участник
10.  Савилова Яна Сергеевна 11А Заикина Ольга Юрьевна 3 участник
11.  Анциферова Инна Валерьевна 11А Заикина Ольга Юрьевна 0 участник
12.  Дроздова Анастасия Сергеевна 11А Заикина Ольга Юрьевна 0 участник

МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

№ п/п Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника
кол-во баллов статус

1 Исаков Егор Сергеевич 7А Анисимова Вероника Васильевна 20 победитель
2 Скосарев Иван Алексеевич 7Б Малышева Наталия Викторовна 19 призёр
3 Крылова Алина Сергеевна 7В Анисимова Вероника Васильевна 18 призёр
4 Медведева Ольга Алексеевна 7В Анисимова Вероника Васильевна 14 призёр
5 Федоров Сергей Павлович 7Б Малышева Наталия Викторовна 14 призёр
6 Лямина Анастасия Дмитриевна 7Д Малышева Наталия Викторовна 14 призёр
7 Губарева Юлиана Владимировна 7Б Малышева Наталия Викторовна 14 призёр
8 Архангельская Татьяна Дмитриевна  7В  Анисимова Вероника Васильевна 12 призёр
9 Васильев Артем Владимирович 7А Анисимова Вероника Васильевна 3 участник
10 Зобнин Даниил Дмитриевич 7Б Малышева Наталия Викторовна 2 участник
11 Струкова Алина Александровна 7В Анисимова Вероника Васильевна 2 участник
12 Белый Данила Сергеевич 7А Анисимова Вероника Васильевна 2 участник
13 Чулючкин Егор Сергеевич 7Д Малышева Наталия Викторовна 2 участник
14 Хворостова Виктория Алексеевна 7Д Малышева Наталия Викторовна 2 участник
15 Моисеев Виктор Сергеевич 7Б Малышева Наталия Викторовна 1 участник
16 Календарёв Даниил Максимович 7В Анисимова Вероника Васильевна 1 участник
17 Сусакова Сабина Владимировна 7В Анисимова Вероника Васильевна 1 участник
18 Кудобкина Анастасия Олеговна 7Б Малышева Наталия Викторовна 0 участник
19 Васякина Ангелина Дмитриевна 7А Анисимова Вероника Васильевна 0 участник
20 Филимонова Кристина Николаевна 7А Анисимова Вероника Васильевна 0 участник
21 Лейченков Арсений Евгеньевич 7Д Малышева Наталия Викторовна 0 участник
22 Рябко Виктория Владиславовна 7В Анисимова Вероника Васильевна 0 участник
23 Дорошина Екатерина Павловна 7В Анисимова Вероника Васильевна 0 участник

24 Кондратьев Илья Дмитриевич 7Д Малышева Наталия Викторовна 0 участник
25 Шушпанов Дмитрий Алексеевич 7Д Малышева Наталия Викторовна 0 участник

8 класс
1 Рыжков Виталий Борисович 8Е Анисимова Вероника Васильевна 24 Победитель
2 Богданов Артем Николаевич 8Г Малышева Наталия Викторовна 20 Призёр
3 Ястребов Вячеслав Александрович 8Е Анисимова Вероника Васильевна 16 Призёр
4 Кузовкова Марина Александровна 8Е Анисимова Вероника Васильевна 16 Призёр
5 Илясова Софья Олеговна 8Е Анисимова Вероника Васильевна 16 Призёр
6 Москалев Ярослав Игоревич 8Г Малышева Наталия Викторовна 14 Призёр
7 Бушуев Семен Дмитриевич 8Е Анисимова Вероника Васильевна 14 Призёр
8 Соседов Андрей Александрович 8В Малышева Наталия Викторовна 13 Призёр
9 Титова Марьяна Олеговна 8В Малышева Наталия Викторовна 13 Призёр
10 Дутов Евгений Павлович 8Б Анисимова Вероника Васильевна 8 Участник
11 Лавренко Софья Андреевна 8А Анисимова Вероника Васильевна 7 Участник
12 Максимов Владимир Владимирович 8А Анисимова Вероника Васильевна 6 Участник
13 Наумов Александр Валерьевич 8А Анисимова Вероника Васильевна 5 Участник
14 Манухина Амина Игоревна 8В Малышева Наталия Викторовна 5 Участник
15 Прохорская Анна Юрьевна 8Г Малышева Наталия Викторовна 5 Участник
16 Шишкин Никита Андреевич 8Г Малышева Наталия Викторовна 2 Участник
17 Воробьева Екатерина Романовна 8А Анисимова Вероника Васильевна 1 Участник
18 Пачина Анастасия Романовна 8А Анисимова Вероника Васильевна 1 Участник
19 Максимов Олег Денисович 8Б Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник
20 Буданцев Данил Павлович 8А Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник
21 Гришина Алина Владимировна 8Д Малышева Наталия Викторовна 0 Участник
22 Шашков Владимир Андреевич 8В Малышева Наталия Викторовна 0 Участник

9 класс
1 Гончарова Наталия Александровна 9 «В» Малышева Наталия Викторовна 27 Победитель
2 Пашкина Ольга Александровна 9 «В» Малышева Наталия Викторовна 22 Призёр
3 Борисов Вадим Викторович 9 «Е» Малышева Наталия Викторовна 20 Призёр
4 Лисицын Александр Александрович 9 «Е» Малышева Наталия Викторовна 18 Призёр
5 Никишина Полина Андреевна 9 «В» Малышева Наталия Викторовна 18 Призёр
6 Зимина Олеся Александровна 9 «Б» Анисимова Вероника Васильевна 16 Призёр
7 Назаров Кирилл Александрович 9 «А» Малышева Наталия Викторовна 15 Участник
8 Дмитриева Анастасия Дмитриевна 9 «А» Малышева Наталия Викторовна 15 Участник
9 Часовских Данила Сергеевич 9 «Е» Малышева Наталия Викторовна 12 Участник
10 Солдатова Екатерина Ильинична 9 «В» Малышева Наталия Викторовна 10 Участник
11 Королева Алина Андреевна 9 «Б» Анисимова Вероника Васильевна 10 Участник

12 Тихонова Юлия Дмитриевна 9 «Д» Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник
13 Третьякова Ирина Олеговна 9 «Д» Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник
14 Сухоруков Павел Владимирович 9 «Д» Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник

10 класс
1 Лыско Кирилл Константинович 10А Анисимова Вероника Васильевна 30 Победитель
2 Мосолитина Светлана Алексеевна 10А Анисимова Вероника Васильевна 25 Призёр
3 Копылов Сергей Сергеевич 10А Анисимова Вероника Васильевна 20 Призёр
4 Попова Алёна Игоревна 10А Анисимова Вероника Васильевна 18 Призёр
5 Бросалина Александра Александровна 10Б Анисимова Вероника Васильевна 18 Призёр
6 Шмонов Владислав Олегович 10Б Анисимова Вероника Васильевна 16 Призёр
7 Сёмин Даниил Александрович 10А Анисимова Вероника Васильевна 16 Призёр
8 Волосатова Анастасия Александровна 10В Анисимова Вероника Васильевна 3 Участник
9 Зяблова Дарья Сергеевна 10Б Анисимова Вероника Васильевна 3 Участник
10 Родионова Ирина Александровна 10А Анисимова Вероника Васильевна 2 Участник
11 Гришин Кирилл Максимович 10А Анисимова Вероника Васильевна 1 Участник
12 Тулупов Антон Андреевич 10В Анисимова Вероника Васильевна 1 Участник
13 Кулагин Кирилл Вадимович 10А Анисимова Вероника Васильевна 1 Участник
14 Максимова Евгения Владимировна 10Б Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник
15 Кузина Людмила Геннадьевна 10А Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник
16 Кочергин Даниил Сергеевич 10А Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник
17 Кудинов Андрей Юрьевич 10А Анисимова Вероника Васильевна 0 Участник

11 класс
1 Гуляев Марк Дмитриевич 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 46  победитель
2 Архипова Анастасия Владимировна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 35 призёр
3 Вехтева Надежда Андреевна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 35 призёр
4 Баранов Илья Андреевич 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 30 призёр
5 Мешков Марк Сергеевич  11 «Б» Малышева Наталия Викторовна 30  призёр
6 Дроков Максим Михаилович 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 15 призёр
7 Елисеев Вадим Сергеевич 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 13  участник
8 Коновалова Тамара Андреевна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 5  участник
9 Зрелова Светлана Романовна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 3  участник
10 Алехина Ксения Алексеевна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 3  участник
11 Татаринцева Полина Алексеевна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 0  участник
12 Пирогова Наталия Павловна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 0  участник
13 Сазонов Михаил Михаилович 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 0  участник
14 Рожков Александр Владимирович 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 0  участник
15 Курбакина Дарья Алексеевна 11 «А» Малышева Наталия Викторовна 0  участник

Приложение №2
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
администрации города
от 11.10.2016 № 374

Рейтинг победителей

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физике в 2016-2017 учебном году

№ п/п Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего
участника

результат

1 Гуляев Марк Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  11 А Малышева Наталия Викторовна 46
2 Сомов Кирилл Русланович МБОУ «СОШ» 8 Б Дьячкова Марина Валентиновна 35
3 Лыско Кирилл Константинович МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  10 А Анисимова Вероника Васильевна 30
4 Заикина Софья Сергеевна  МБОУ «СОШ» 10 Б Заикина Ольга Юрьевна 28
5 Гончарова Наталия Александровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  9 В Малышева Наталия Викторовна 27
6 Новичков Егор Витальевич МБОУ «СОШ» 11 А Заикина Ольга Юрьевна 25
7 Львова Анастасия Дмитриевна МБОУ «СОШ»  7 Б Дьячкова Марина Валентиновна 24
8 Рыжков Виталий Борисович МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  8 Е Анисимова Вероника Васильевна 24
9 Чернова Александра Павловна МБОУ «СОШ»  9 А Заикина Ольга Юрьевна 23
10 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП»  7 А Анисимова Вероника Васильевна 20

Приложение №3
УТВЕРЖДЕН

приказом отдела образования
администрации города
от 11.10.2016 № 374

Рейтинг призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по физике в 2016-2017 учебном году

№
п/п

Ф.И.О. участника образовательное
учреждение

класс Ф.И.О. учителя, подготовившего
участника

результат

 Скосарев Иван Алексеевич  7Б

 Крылова Алина Сергеевна  7В

 Медведева Ольга Алексеевна  7В

 Федоров Сергей Павлович  7Б

 Лямина Анастасия Дмитриевна  7Д

 Губарева Юлиана Владимировна  7Б

 Архангельская Татьяна Дмитриевна   7В

 Богданов Артем Николаевич  8Г

 Ястребов Вячеслав Александрович  8Е

 Кузовкова Марина Александровна  8Е

 Илясова Софья Олеговна  8Е

 Москалев Ярослав Игоревич  8Г

 Бушуев Семен Дмитриевич  8Е

 Соседов Андрей Александрович  8В

 Титова Марьяна Олеговна  8В

 Пашкина Ольга Александровна  9 «В»

 Борисов Вадим Викторович  9 «Е»

 Лисицын Александр Александрович  9 «Е»

 Никишина Полина Андреевна  9 «В»

 Зимина Олеся Александровна  9 «Б»

 Мосолитина Светлана Алексеевна  10А

 Копылов Сергей Сергеевич  10А

 Попова Алёна Игоревна  10А

 Бросалина Александра Александровна  10Б

 Шмонов Владислав Олегович  10Б

 Сёмин Даниил Александрович  10А

 Архипова Анастасия Владимировна  11 «А»

 Вехтева Надежда Андреевна  11 «А»

 Баранов Илья Андреевич  11 «А»

 Мешков Марк Сергеевич   11 «Б»

 Дроков Максим Михаилович  11 «А»